编号：2021-10）。2021 年 7 月，上海煦翔贸易有限公司将其持有合伙企业的 18.7495％财产份额（对应合伙企业认缴出

资额 15000 万元）及对应权利义务全部转让给厦门中茂。

（三）公司控股子公司华友投资作为普通合伙人、港亚控股作为有限合伙人与合作方深圳市好美实业有限公司作为

普通合伙人及执行事务合伙人、深圳市静成实业有限公司作为有限合伙人共同设立深圳侨恒一号投资企业（有限合伙）

（以下简称“合伙企业”）。合伙企业的认缴总规模为人民币 95,900 万元，其中华友投资认缴的出资额为人民币 1万

元、港亚控股认缴的出资额为人民币 71,924 万元。（具体内容详见公司于 2021 年 4 月 27 日披露的《关于设立深圳侨恒

一号投资企业（有限合伙）的公告》，公告编号：2021-37）。

（四）公司控股子公司深圳市华侨城华鑫股权投资管理有限公司（以下简称“华侨城华鑫股权投资”）、深圳市华京

投资有限公司（有限合伙人，以下简称“华京投资”）与合作方广东佛高私募基金管理有限公司（以下简称“佛高私

募”）、广东佛高控股有限公司（以下简称“佛高控股”）、佛山市南海产业发展投资管理有限公司（以下简称“南海产

投”）、佛山市顺德区顺盛投资开发有限公司（以下简称“顺盛投资”）、 佛山高投盈聚投资管理有限公司（以下简称“高

投盈聚”）、佛山市三水中心科技工业园发展有限公司（以下简称“三水中心科技”）、 佛山市高明西江新城发展集团有

限公司（以下简称“高明西江新城”） 共同设立“佛山高鑫科技产业投资合伙企业（有限合伙）”（以下简称“佛山高鑫科

技产投基金”或“合伙企业”）。合伙企业的认缴总规模为人民币 2亿元，其中华侨城华鑫股权投资认缴的出资额为人民币

200 万元、华京投资认缴的出资额为 6800 万元。（具体内容详见公司于 2021 年 12 月 16 日披露的《关于设立佛山高鑫

科技产业投资合伙企业（有限合伙）的公告》，公告编号：2021-80）。

深圳华侨城股份有限公司 2022 年半年度报告全文

58

（五）公司控股子公司深圳市华侨城华鑫股权投资管理有限公司（以下简称“华侨城华鑫股权投资”）、深圳华侨

城港亚控股发展有限公司（以下简称“港亚控股”）与合作方南通紫荆华通企业管理有限公司、南通创新发展基金（有

限合伙） 、南通苏通控股集团有限公司、义乌市金融控股有限公司共同设立“南通苏锡通紫荆华鑫创业投资合伙企业

（有限合伙）”（以下简称“合伙企业”）。合伙企业的认缴总规模为人民币 10 亿元，其中华侨城华鑫股权投资认缴的

出资额为人民币 1000 万元、港亚控股认缴的出资额为人民币 3.9 亿元。该基金已完成工商注册和中国证券投资基金业协

会的备案手续。（具体内容详见公司于 2022 年 7 月 9日披露的《关于完成南通苏锡通紫荆华鑫创业投资合伙企业（有限

合伙）的私募基金备案登记的公告》，公告编号：2022-34）。

深圳华侨城股份有限公司 2022 年半年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（&）
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 1,146,239,295 13.98 0.00 0.00 0.00 -848,974.00 -848,974.00 1,145,390,321 13.97

1、国家持股 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0

2、国有法人持股 1,138,152,352 13.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,138,152,352 13.88

3、其他内资持股 8,086,943 0.09 0.00 0.00 0.00 -848,974.00 -848,974.00 7,237,969 0.09

其中：境内法人持股 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0

境内自然人持股 8,086,943 0.09 0.00 0.00 0.00 -848,974.00 -848,974.00 7,237,969 0.09

4、外资持股 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0

境外自然人持股 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0

二、无限售条件股份 7,055,554,620 86.02 0.00 0.00 0.00 848,974.00 848,974.00 7,056,403,594 86.03

1、人民币普通股 7,055,554,620 86.02 0.00 0.00 0.00 848,974.00 848,974.00 7,056,403,594 86.03

2、境内上市的外资股 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0

4、其他 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0

三、股份总数 8,201,793,915 100 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,201,793,915 100

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

高管锁定股 8,086,943 848,974 0 7,237,969

董事、监事及高级管理人员

聘任、离任锁定期已满及其

他技术原因

董事、监事及高级

管理人员离任或任

期届满半年后。

合计 8,086,943 848,974 0 7,237,969 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

深圳华侨城股份有限公司 2022 年半年度报告全文

60

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 135,709
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）

（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的普通股

数量

持有无限售条

件的普通股

数量

质押、标记或

冻结情况

股份

状态
数量

华侨城集团有

限公司
国有法人 47.01% 3,855,685,442 - 1,138,152,352 2,717,533,090 - -

前海人寿保险

股份有限公司

－海利年年

境内非国

有法人
6.94% 569,366,124 -28,833,847 - 569,366,124 - -

中国证券金融

股份有限公司
国有法人 2.99% 245,302,846 - - 245,302,846 - -

香港中央结算

有限公司
境外法人 2.41% 197,402,083 -22,402,010 - 197,402,083 - -

全国社保基金

一一四组合
其他 1.18% 96,853,100 -31,896,551 - 96,853,100 - -

深圳华侨城资

本投资管理有

限公司

国有法人 0.96% 78,743,684 - - 78,743,684 - -

中国工商银行

股份有限公司

－南方中证全

指房地产交易

型开放式指数

证券投资基金

其他 0.52% 42,714,400 - - 42,714,400 - -

丁宏
境内自然

人
0.48% 39,627,800 - - 39,627,800 - -

中国银行股份

有限公司－招

商沪深 300 地

产等权重指数

分级证券投资

基金

其他 0.48% 39,209,908 - - 39,209,908 - -

深圳市钜盛华

股份有限公司

境内非国

有法人
0.45% 37,000,603 - - 37,000,603 质押

37,00

0,603

上述股东关联关系或一致

行动的说明

前十名股东中，国有法人股东华侨城集团有限公司与深圳华侨城资本投资管理有限公司存在关

联关系，为一致行动人；前海人寿保险股份有限公司与深圳市钜盛华股份有限公司存在关联关

系，为一致行动人；除此之外，未知前十名其他股东是否存在关联关系，也未知其是否属于

《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

前 10 名股东中存在回购专

户的特别说明（如有）

（参见注 11）

深圳华侨城股份有限公司回购专用证券账户以集中竞价方式累计回购了 164,035,862 股，占公

司截至 6 月 30 日总股本的 2%。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条

件普通股股份数量

股份种类

股份种类 数量

华侨城集团有限公司 2,717,533,090 人民币普通股 2,717,533,090

深圳华侨城股份有限公司 2022 年半年度报告全文

61

前海人寿保险股份有限公司－海利年年 569,366,124 人民币普通股 569,366,124

中国证券金融股份有限公司 245,302,846 人民币普通股 245,302,846